
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про призначення на посаду директора КОМУНАЛЬНОГО 
ПІДПРИЄМСТВА «БЮРО РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ», 

що перебуває у спільній власності територіальних громад, сіл, селищ 
міст області, повноваження з управління яким делеговано 

обласній державній адміністрації

Відповідно  до  пункту 20 частини першої  статті  43  Закону України  
«Про місцеве самоврядування в Україні», частини другої статті 23 Кодексу 
законів  про  працю  України,  статті  65  Господарського  кодексу  України, 
рішення обласної ради від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст області,  управління яким 
здійснює  обласна  рада»,  розглянувши  пропозицію  обласної  державної 
адміністрації, погоджену з Управлінням обласної ради з майнових відносин, 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Призначити  БУЛГАРУ  Артема  Івановича  на  посаду  директора 
КОМУНАЛЬНОГО  ПІДПРИЄМСТВА  «БЮРО  РЕГІОНАЛЬНОГО 
РОЗВИТКУ» строком на 5 років. 

2. Доручити голові обласної державної адміністрації укласти контракт 
із призначеною особою. 

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад  області  та  з  питань  міжрегіонального  і  міжнародного 
співробітництва.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом 
аграрної політики, продовольства та 
земельних відносин  Одеської облдержадміністрації та 
внесено на розгляд головою облдержадміністрації



Пояснювальна записка
до проєкту рішення обласної ради 

«Про призначення на посаду директора КОМУНАЛЬНОГО 
ПІДПРИЄМСТВА «БЮРО РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ», що перебуває 

у спільній власності територіальних громад, сіл, селищ міст області, 
повноваження з управління якого делеговано обласній державній 

адміністрації»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення
Відповідно до рішення Одеської обласної ради від 22 вересня 2006 року 

№ 73-V «Про майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
області,  управління  яким здійснює обласна  рада»  (далі  –  Рішення)  обласній 
державній  адміністрації  делеговані  повноваження  з  управління 
КОМУНАЛЬНИМ  ПІДПРИЄМСТВОМ  «БЮРО  РЕГІОНАЛЬНОГО 
РОЗВИТКУ»  (далі – КП «БРР», Підприємство).

Відповідно до пункту 3.2 Рішення обласна державна адміністрація готує 
за попереднім погодженням з управлінням обласної ради з майнових відносин 
та подає на розгляд сесії обласної ради пропозиції щодо затвердження статутів 
та  змін  до  них,  укладання,  розірвання  і  внесення  змін  до  контрактів  з 
керівниками  комунальних  підприємств,  установ,  організацій  та  закладів, 
зазначених у розділах 1-7 Переліку, на підставі відповідного рішення обласної 
ради вчиняє зазначені у цьому пункті дії, а також контролює дотримання вимог 
зазначених документів, вживає відповідних заходів у разі їх порушення

Згідно з пунктом 3.3. Рішення обласна державна адміністрація забезпечує 
здійснення  контролю  за  усіма  напрямками  статутної  діяльності 
підпорядкованих комунальних підприємств.

Відповідно до пункту 3.4 Рішення при здійсненні контролю за діяльністю 
підпорядкованих  підприємств,  установ,  організацій  та  закладів 
облдержадміністрація  своєчасно  вживає  заходів  щодо  оновлення  установчих 
документів  комунальних  підприємств,  установ,  організацій  та  закладів, 
контрактів  з  їх  керівниками,  приводить їх  у відповідність  до вимог чинного 
законодавства та рішень обласної ради.

У  КП  «БРР»  на  даний  час  відсутній  керівник,  відповідно  до 
розпорядження голови обласної державної адміністрації від 22.03.2021 № 60/к-
2021 повноваження керівника Підприємства покладено на БУЛГАРУ Артема 
Івановича.

У  період  з  березня  2021  року  по  теперішній  час  т.в.о.  директора  КП 
«БРР»  Булгару  А.І.  забезпечив  ефективну  господарську  діяльність 
Підприємства,  про  що  свідчать  фінансові  показники,  адже  Підприємство  є 
прибутковим  та  діє  на  принципах  повного  господарського  розрахунку, 
самоокупності та самофінансування. 

На даний час є декілька основних напрямків діяльності КП «БРР», а саме:
1)    надання  юридичних  послуг  територіальним  громадам  Одеської 

області;                               
2)  супровід  отримання  дозволів  на  розміщення  реклами  за  межами 

населених пунктів.
  



У найближчий час планується запровадити ряд нових послуг:
1) усі  землевпорядні  послуги  (виготовлення  технічної  документації, 

інвентаризація земель громад та інше);
2) повний юридичний супровід громад Одеської області в організації 

та проведенні публічних закупівель.
Під  час  керівництва  підприємством  Булгару  А.І.  була  розроблена 

покрокова  юридична  стратегія  щодо  отримання  суб’єктами  господарювання 
дозволу на розміщення зовнішньої реклами поза межами населених пунктів.

Наразі  проводиться  активна  робота  та  підписані  ряд  договорів  із 
суб’єктами господарювання щодо надання юридичних послуг, а саме, супровід 
отримання дозволів на розміщення реклами за  межами населених пунктів,  а 
також співпраця з громадами надання їм консультацій в різних галузях права.

Станом  на  сьогоднішній  день  підписано  більш  ніж  20  договорів  про 
надання юридичних послуг.

Починаючи  з  липня  2021  року  Комунальне  підприємство  «Бюро 
регіонального розвитку» не отримує бюджетних коштів та вийшло на повну 
самоокупність. 

Підприємство  діє  на  принципах  повного  господарського  розрахунку, 
самофінасування  та  здійснює  нарахування  усіх  податків  та  заробітної  плати 
працівникам самостійно.

Враховуючи  зазначене,  обласна  державна  адміністрація,  на  виконання 
вимоги пункту 3.2  Рішення та  враховуючи погодження Управління обласної 
ради з майнових відносин від 09 листопада 2021 року № 03/3572/21 вважає за 
доцільне призначити  БУЛГАРУ  Артема Івановича  директором КП «БРР» та 
укласти з ним контракт терміном на 5 років.

2. Мета та шляхи її досягнення
Призначення  директора  КП  «БРР»  дозволить  забезпечити  ефективну 

прибуткову діяльність Підприємства, якісне виконання покладених статутних 
завдань.

3. Правові аспекти
Конституція  України,  стаття  43  Закону  України  «Про  місцеве 

самоврядування в Україні», частина друга статті 23 Кодексу законів про працю 
України, стаття 65 Господарського кодексу України, рішення обласної ради  
від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст області, управління яким здійснює обласна рада»

4. Фінансово – економічне обґрунтування
Не потребує додаткового залучення коштів. 

5. Позиція заінтересованих органів
Проєкт рішення погоджений з керівництвом Одеської  обласної державної 

адміністрації.

6.  Регіональний аспект.
Прийняття рішення не впливає на ситуацію в регіонах.



7.  Запобігання корупції.
У  проєкті  рішення  відсутні  правила  і  процедури,  що  можуть  містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень.

8.  Громадське обговорення.
Не потребує.

9.  Позиція соціальних партнерів.
Не потребує.

10.  Оцінка регуляторного впливу.
Проєкт рішення не є регуляторним актом.

11.  Прогноз результатів.
Прийняття  даного  рішення  дозволить  призначити  БУЛГАРУ Артема 

Івановича на посаду директора  КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «БЮРО 
РЕГІОНАЛЬНОГО  РОЗВИТКУ» строком  на  5  років та  дозволить  голові 
обласної державної адміністрації укласти  контракт із зазначеною особою.

Виконуючий обов’язки директора 
Департаменту аграрної політики, 
продовольства та земельних відносин 
Одеської обласної державної адміністрації Дмитро ГОРОДИНСЬКИЙ


